附件1
采矿权抵押备案证明（式样）
(   )采抵字[ ]第 号

_____________________（抵押权人）：
      _______________________矿于___年___月___日依法取得采矿权，采矿登记机关为______________,采矿许可证号为______________,有效期为___年___月___日至___年___月___日。______________________(抵押人)和_____________________(抵押权人)或债务人　_____________共同向我厅提出　__________________采矿权抵押备案申请。根据国土资源部《矿业权出让转让管理暂行规定》（国土资发〔2000〕309号）和《关于进一步完善采矿权登记管理有关问题的通知》（国土资发〔2011〕14号）相关规定，现予以备案，备案期限至___年___月___日。
抵押备案解除经由抵押权人和抵押人共同向备案机关提出申请。对抵押双方未提出解除抵押备案申请而因抵押人违反矿产资源法律法规导致采矿许可证被吊销或矿山企业被政府关闭、抵押备案期限届满的，采矿权抵押备案自动解除。抵押备案期限届满后，抵押双方再次进行采矿权抵押备案的，须重新提出申请。
该证明只负责对采矿权抵押事实的认定，不对抵押物价值、抵押物价值变化及债务人到期能否偿还债务负责。

                         年   月    日

[bookmark: _GoBack] 抄送:_________市国土资源局、_________县国土资源局